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Bắc Giang, ngày        tháng 10 năm 2023 

 
KẾ HOẠCH 

Tổ chức Lễ tổng kết, trao giải thưởng Cuộc thi sáng tạo thanh thiếu niên, 
nhi đồng lần thứ 19, năm 2023 và Hội thi sáng tạo kỹ thuật  

tỉnh Bắc Giang lần thứ 10 năm, 2022-2023 
 

 
Thực hiện các Kế hoạch của UBND tỉnh: số 4889/KH-UBND ngày 03/10/2022 

về việc tổ chức Cuộc thi sáng tạo thanh thiếu niên, nhi đồng tỉnh Bắc Giang lần thứ 
19, năm 2023; số 07/KH-UBND ngày 05/01/2022 về việc tổ chức Hội thi sáng tạo kỹ 
thuật tỉnh Bắc Giang lần thứ 10, năm 2022-2023; UBND tỉnh xây dựng kế hoạch tổ 
chức Lễ tổng kết, trao giải thưởng Cuộc thi sáng tạo thanh thiếu niên, nhi đồng tỉnh 
lần thứ 19, năm 2023 (sau đây gọi tắt là Cuộc thi), Hội thi sáng tạo kỹ thuật tỉnh lần 
thứ 10, năm 2022-2023 (sau đây gọi tắt là Hội thi) như sau:  

I. MỤC ĐÍCH, YÊU CẦU 

1. Mục đích 
 - Đánh giá toàn diện kết quả tổ chức Cuộc thi, Hội thi năm 2023. Tôn vinh 
sự đóng góp nổi bật của các tác giả, nhóm tác giả có giải pháp sáng tạo kỹ thuật, 
mô hình đoạt giải; các tập thể cá nhân có thành tích xuất sắc trong tổ chức, tuyên 
truyền về Cuộc thi, Hội thi. 

- Thúc đẩy phong trào học tập, nghiên cứu, thi đua lao động sáng tạo, ứng 
dụng các tiến bộ khoa học kỹ thuật vào sản xuất và đời sống góp phần thúc đẩy 
phát triển kinh tế - xã hội, bảo đảm quốc phòng, an ninh của tỉnh.  

2. Yêu cầu 
Việc tổng kết, trao giải Cuộc thi, Hội thi cần tổ chức trang trọng, tiết kiệm, 

tuyên truyền sâu rộng để đảm bảo tính lan tỏa.  
II. NỘI DUNG 

1. Tên Chương trình: 

LỄ TÔN VINH 
Tài năng sáng tạo tỉnh Bắc Giang năm 2023 

2. Chương trình buổi Lễ 
- Đón tiếp đại biểu, tham quan khu trưng bày các mô hình, sản phẩm, giải 

pháp dự thi Cuộc thi, Hội thi năm 2023; 
- Văn nghệ chào mừng; 
- Tuyên bố lý do, giới thiệu đại biểu; 
- Phát biểu của lãnh đạo UBND tỉnh;  
- Phát biểu của lãnh đạo Liên hiệp các hội khoa học và kỹ thuật Việt Nam; 
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- Trao giải thưởng Cuộc thi; 
- Trao giải thưởng Hội thi; 
- Khen thưởng các tập thể, cá nhân có thành tích xuất sắc trong công tác 

tuyên truyền, tổ chức Cuộc thi, Hội thi; 
- Phát động Cuộc thi lần thứ 20, năm 2024; Hội thi lần thứ 11, năm 2024 - 2025. 
3. Thời gian: ½ ngày, bắt đầu từ 07h30’ ngày  27/10/2023. 
4. Địa điểm: Hội trường lớn, Trung tâm Hội nghị tỉnh 
5. Số lượng, thành phần đại biểu: số lượng đại biểu dự kiến 443 người gồm: 
- Khách mời Trung ương: 10 đại biểu 
+ Đại biểu Liên hiệp các hội KH&KT Việt Nam và Quỹ VIFOTEC: 5 đại biểu; 
+ Hội đồng hương, Hội các nhà khoa học Bắc Giang tại Hà Nội: 5 đại biểu; 

 - Đại biểu ở tỉnh: 54 đại biểu 
+ Thường trực Tỉnh ủy, HĐND, UBND, UBMTTQ tỉnh: 7 đại biểu; 
+ Lãnh đạo các ban, sở, ngành, đoàn thể tỉnh gồm: Ban Tuyên giáo, Ban 

Dân vận; Bộ Chỉ huy Quân sự; Đảng uỷ Các cơ quan tỉnh; Đảng ủy Khối doanh 
nghiệp tỉnh; Hội Liên hiệp Phụ nữ tỉnh; Văn phòng UBND tỉnh; Hiệp hội doanh 
nghiệp tỉnh: 9 đại biểu; 

+ Thành viên Ban Tổ chức Hội thi, Cuộc thi: Báo Bắc Giang; Hội Nông 
dân tỉnh; Tỉnh đoàn; Liên đoàn Lao động tỉnh; Đài Phát thanh và Truyền hình 
tỉnh; Ban Quản lý các khu công nghiệp; các sở: Nội vụ, Khoa học và Công nghệ, 
Y tế, Giáo dục và Đào tạo, Công Thương, Tài chính, Thông tin và Truyền thông: 
13 đại biểu; 

+ Ủy viên Ban Thường vụ Liên hiệp các hội KH&KT tỉnh; lãnh đạo các 
Hội thành viên, hội viên tập thể thuộc Liên hiệp các hội KH&KT tỉnh; thành viên 
Hội đồng Giám khảo Cuộc thi, Hội thi: 25 đại biểu; 

- Đại diện các nhà tài trợ: 5 đại biểu. 
- Đại biểu các huyện, thành phố: 21 đại biểu gồm lãnh đạo UBND các 

huyện, thành phố (10), Ban Tổ chức Cuộc thi các huyện, thành phố, Đoàn Các cơ 
quan tỉnh (11); 

- Tác giả đoạt giải Hội thi, Cuộc thi: 204 đại biểu (Hội thi 123; Cuộc thi 81). 
- Người hướng dẫn tác giả đoạt giải Cuộc thi: 30 người; 
- Đại diện các cơ quan, đơn vị, cá nhân được khen thưởng:11 đại biểu; 
- Đại diện các cơ quan, tổ chức có tác giả đạt giải Cuộc thi, Hội thi: 80 

đại biểu; 
- Cán bộ giúp việc thành viên Ban Tổ chức Hội thi; cán bộ phục vụ: 20 

đại biểu; 
- Phóng viên các cơ quan thông tấn, báo chí: Báo Bắc Giang, Đài PT-

TH tỉnh, Thường trú Thông tấn xã Việt Nam, Thường trú Báo Nhân dân, Thường 
trú Báo Tiền phong, Trung tâm Thông tin Văn phòng UBND tỉnh, Trung tâm Văn 
hóa, thông tin thành phố Bắc Giang: 08 đại biểu.  
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6. Kinh phí tổ chức: Theo dự toán kinh phí đã được giao năm 2023 của 
Liên hiệp các hội Khoa học và Kỹ thuật tỉnh. 

III. TỔ CHỨC THỰC HIỆN 

1. Liên hiệp các hội Khoa học và Kỹ thuật tỉnh  
- Tham mưu triển khai kế hoạch và chuẩn bị các điều kiện cần thiết tổ chức 

Lễ tổng kết Cuộc thi lần thứ 19 năm 2023, Hội thi lần thứ 10 năm 2022-2023. 
- Giao Chủ tịch Liên hiệp các hội KH&KT tỉnh căn cứ dự toán tổ chức 

Cuộc thi, Hội thi lập dự trù và quyết định mức chi kinh phí để tổ chức buổi Lễ. 
2. Sở Nội vụ 
Tham mưu Chủ tịch UBND tỉnh quyết định khen thưởng các tác giả đoạt 

giải nhất Cuộc thi lần thứ 19, năm 2023 và các tập thể/cá nhân có thành tích xuất 
sắc trong tuyên truyền, tổ chức Cuộc thi năm 2023 theo Kế hoạch số 4889/KH-
UBND ngày 03/10/2022 về việc tổ chức Cuộc thi sáng tạo thanh thiếu niên, nhi 
đồng tỉnh Bắc Giang lần thứ 19, năm 2023. 

3. Sở Giáo dục và Đào tạo 
Phối hợp chỉ đạo các Phòng Giáo dục và Đào tạo, các trường THPT tổ chức đưa 

đón các tác giả, nhóm tác giả đạt giải Cuộc thi tham dự buổi Lễ đảm bảo an toàn.  
4. Đề nghị Tỉnh đoàn 
Phân công cán bộ tham gia ban tổ chức chuẩn bị buổi Lễ. 
5. Báo Bắc Giang, Đài Phát thanh và Truyền hình tỉnh 
- Tổ chức tuyên truyền kết quả Hội thi, Cuộc thi trước, trong và sau Lễ tổng 

kết và trao giải. 
- Đài Phát thanh và Truyền hình tỉnh phối hợp với Liên hiệp các hội 

KH&KT tỉnh xây dựng các clip phục vụ buổi Lễ. 
Trên đây là kế hoạch tổ chức Lễ tổng kết Cuộc thi sáng tạo thanh thiếu niên, 

nhi đồng tỉnh lần thứ 19 và Hội thi sáng tạo kỹ thuật tỉnh lần thứ 10 năm 2023, 
yêu cầu các sở, cơ quan, đơn vị liên quan nghiêm túc thực hiện./. 

 
Nơi nhận: 
- TT Tỉnh ủy (B/c); 
- Chủ tịch UBND tỉnh; 
- Thành viên Ban Tổ chức Cuộc thi, Hội thi; 
- Sở Nội vụ;  
- Báo Bắc Giang, Đài Phát thanh và Truyền hình tỉnh; 
- Liên hiệp các Hội KH&KT tỉnh;  
- VP UBND tỉnh: LĐVP, TKCT, TH; 
- Lưu: VT, KGVX. 
 
 

KT. CHỦ TỊCH 
PHÓ CHỦ TỊCH 

 
 
 
 
 
 

Mai Sơn 
 


